
Projektas 

     Nr. TSP-112 

  2024-05-17 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO PLANO 

KEITIMO 

 

2024 m. gegužės        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 19 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 24 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 6 straipsnio 2 dalimi, 7 straipsnio 5 dalies 1 punktu, 21 

straipsnio 2 dalies 2 punktu, 30 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 8 

straipsnio 1 ir 6 dalimis, Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015-09-25 įsakymu Nr. 

1-226/D1-683 „Dėl Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 10, 11 ir 17, 

punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pradėti Kazlų Rūdos savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano, patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 11 d. sprendimu Nr. TS V(6)-2467 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tvirtinimo“, keitimą. 

2. Nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo planavimo 

tikslus: 

2.1. įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytus sprendinius ir priemones, 

suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis, siekiant užtikrinti 

tvarų, saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams pagrįstomis būtinosiomis 

sąnaudomis, neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai; 

2.2. suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar jų 

grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai; 

2.3. reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis 

šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose; 

2.4. numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo šaltinius 

į šilumos ūkio plėtrą ir modernizavimą. 

3. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui organizuoti šio sprendimo 

1 punkte nurodyto specialiojo plano keitimo procedūras. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                   Mantas Varaška 

 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO PLANO 

KEITIMO 

 

2024-05-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:    

Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. balandžio 6 d. priėmė Lietuvos Respublikos šilumos 

ūkio įstatymo pakeitimą, kuriuo nuo 2023 m. spalio 1 d. buvo nustatytos naujos ilgalaikio šilumos 

ūkio planavimo nuostatos, pagal kurias šilumos ūkio planavimas turi būti vykdomas dešimties metų 

laikotarpiui dviejų lygių šilumos ūkio planavimo dokumentais: savivaldybės šilumos ūkio 

specialiuoju planu ir šilumos tiekėjo šilumos ūkio plėtros investiciniu planu. Šilumos ūkio specialieji 

planai privalo būti atnaujinti ne vėliau kaip per 15 mėnesių nuo šilumos ūkio plėtros priemonių 

patvirtinimo ar jų pakeitimų įsigaliojimo ir atitikti Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 1 

straipsnyje nurodytus tikslus. Atsižvelgiant į įsigaliojusius teisės aktų pakeitimus, savivaldybė turi 

atnaujinti dešimties metų Kazlų Rūdos savivaldybės šilumos ūkio specialųjį planą ne vėliau kaip iki 

2025 m. sausio 1 d. 

Sprendimo tikslas - Pradėti Kazlų Rūdos savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano 

keitimą, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 11 d. sprendimu Nr. TS 

V(6)-2467 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tvirtinimo“, keitimą. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 19 punktas, 15 straipsnio 

2 dalies 24 punktas, 16 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 2 punktas, 6 straipsnio 2 dalis, 7 straipsnio 5 dalies 1 punktas, 21 straipsnio 2 dalies 

2 punktas, 30 straipsnio 8 dalis, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 8 straipsnio 1 ir 6 dalys, 

Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015-09-25 įsakymu Nr. 1-226/D1-683 „Dėl 

šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 10, 11 ir 17 punktai. 

3.  Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus šį sprendimą, bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimai. Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas.  

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

mailto:ukis@kazluruda.lt


 

 

2 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Sprendimo 

įgyvendinimui reikės papildomų biudžeto lėšų. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10.  Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktorius. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimas įsigalioja teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 
 

 

Turto valdymo ir ūkio skyriaus                                             

vyriausiasis specialistas (inžinierius)  Andrius Juška 

 


